
 

平成 28 年４月 26 日 

各  位 

会 社 名 株式会社ウチヤマホールディングス 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内 山 文 治 

（コード番号：6059、東証第一部） 

問合せ先 専務取締役経営企画室長  山 本 武 博  

（TEL．093-551-0002） 

 

熊本県及び大分県を震源地とする地震に関するお知らせ（第３報） 

 
熊本県及び大分県を震源とする地震によりお亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げますとと

もに、被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。 

現時点での当社グループへの影響につきまして、以下のとおりお知らせいたします。 

 

記  

 

１．従業員の安否について  

当社グループの従業員への人的被害はございません。  

 

２．被災店舗の営業状況について  

    平成 28 年４月 20 日に「熊本県及び大分県を震源地とする地震に関するお知らせ（第２報）」にて

報告しました当社グループのカラオケ店舗『コロッケ倶楽部八代店』『コロッケ倶楽部松橋店』におき

ましては、営業再開後多くのお客様にご来店頂いております。誠にありがとうございます。また再開

に際して、上記２店舗にて実施していた小学生以下のお子様及び 65 歳以上の高齢者の方のルーム利用

料金無料サービスは、平成 28 年４月 24 日（日）をもって終了させて頂きました。 

なお、残りの営業休止店舗のうち居酒屋店舗『熊本再生酒場』につきましては、平成 28 年４月 25

日（月）17：00 より、カラオケ店舗『コロッケ倶楽部下通り店』につきましても本日 10：00 より営

業を再開しております。これをもちまして営業休止全店舗の営業再開を果たすことが出来ました。ご

支援頂き誠にありがとうございます。今後も地域に愛される店舗づくりを目指し、精一杯のサービス

に努めてまいります。 

 

３．当社グループ介護施設への被災高齢者の方々の受け入れ状況等について 

平成 28 年４月 20 日に「熊本県及び大分県を震源地とする地震に関するお知らせ（第２報）」にお

いて、当社グループ介護施設にて、16 名の被災高齢者の方々の無償受け入れを行っていることをお知

らせしておりましたが、本日までの受け入れ人数は、本日受け入れ予定の２名を含めて 29 名となって

おります。引き続き問い合わせを頂いておりますので、今後も困難な状況にある高齢者の方々の受け

入れを迅速に進めてまいります。 

また現地からの要請に応じて、随時支援物資の運搬を行っておりますが、本日まででお米 600kg、

飲料水、生活水合わせて約 4,100ℓ、ウーロン茶、緑茶 1,260ℓ、食料品、衣料品、子供用玩具、絵本、

生活備品等のお届けを完了しております。そのほか、小倉駅（福岡県）前において支援街頭募金も実

施しております。引き続き被災地への支援活動を積極的に行ってまいります。 



４．業績への影響  

今回の地震による平成 28 年３月期の連結業績に与える影響は、軽微と考えられますが、今後お知ら

せするべき重大な事象が発生した場合は、速やかに開示いたします。 

以 上 


